
COMUNE DI PREDAZZO
PROVINCIA DI  T R E N T O
-------------------

ORIGINALE

Verbale di deliberazione N. 244

della  GIUNTA  COMUNALE

DEL  18/12/2024

OGGETTO: Piscina comunale di Predazzo: realizzazione interventi urgenti ai fini
dell'ottenimento  dell'autorizzazione  agli  scarichi  di  acque  reflue
industriali.  Autorizzazione  A.S.D.  Dolomitica  Nuoto  C.T.T.
all'esecuzione dei lavori. Liquidazione del contributo.

L'anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di dicembre alle ore  9:00 nella sala
delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la
Giunta Comunale.

Presenti i signori:
BONINSEGNA PAOLO
PRETI PAOLO MARCO
BONINSEGNA TERENS
DELLANTONIO ALBERTO
SOMMAVILLA LEONILDE

Assenti i signori:
  
Presenti n. 5 Assenti n.0 

Assiste il Segretario generale BEZ  EMANUELA

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor
BONINSEGNA PAOLO

nella sua qualità di  Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell'oggetto suindicato, posto al N. 3 dell'ordine del giorno.

Deliberazione Giunta comunale  n. 244 del 18/12/2024  Pag. 1 di 5



LA GIUNTA COMUNALE

richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  105  del  24/05/2024  avente  ad  oggetto:
“Piscina  comunale  di  Predazzo:  realizzazione  interventi  urgenti  ai  fini  dell’ottenimento
dell’autorizzazione agli scarichi di acque reflue industriali. Autorizzazione A.S.D. Dolomitica Nuoto
C.T.T. all’esecuzione dei lavori. Concessione del finanziamento.” con la quale l’Amministrazione
comunale  ha  concesso il  contributo  complessivo€  15.941,13all’associazione  A.S.D.  Dolomitica
Nuoto C.T.T. di Predazzo al fine dell’esecuzione diretta di interventi straordinari – di competenza
dell’ente  proprietario  della  struttura,  ovvero  del  Comune  di  Predazzo  –  necessari  ai  fini
dell’ottenimento dell’autorizzazione agli scarichi di acque reflue industriali;

tenuto conto che il costo degli interventi è stato rendicotntato  in € 13.066,50.- (€ 15.941,13.- IVA
22% inclusa) consistenti:

 lavori idraulici per € 8.510,50.- (€ 10.382,81.- IVA 22% inclusa);

 lavori edili per € 2.250,00.- (€ 2.745,00.- IVA 22% inclusa);

 lavori vecchia batteria aria per € 1.900,00.- (€ 495,32.- IVA 22% inclusa);

 lavori elettricista per € 406,00.- (€ 495,32.- IVA 22% inclusa);

richiamata la nota agli atti di prot. 8755 del 17/07/2024 avente ad oggetto “Atto di fusione” con la
quale  l’associazione  U.S.  Dolomitica  A.S.D.  con sede  in  via  Cesare  Battisti,  n.  4/A,  38037 –
Predazzo (TN), CF 82004070221 e P.IVA 00485190227 comunicava che a seguito dell’avvenuta
fusione tra US Dolomitica ASD e ASD Dolomitica Nuoto CTT, tutte le posizioni creditorie e debitore
sono riconducibili al nuovo soggetto giuridico (U.S. Dolomitica A.S.D.);

ricordata la nota agli atti di prot. 13738 del 15/11/2024 avente ad oggetto: “Richiesta liquidazione
contributo” con la quale l’associazione U.S. Dolomitica A.S.D. trasmetteva in allegato la contabilità
finale degli interventi relativi all’intervento “Piscina comunale di Predazzo: realizzazione interventi
urgenti  ai  fini  dell’ottenimento  dell’autorizzazione  agli  scarichi  di  acque  reflue  industriali”  per
l’intervento complessivo di  € 13.066,50.-  (€ 15.941,13.-  IVA 22% inclusa) allegando la relativa
documentazione fiscale;

richiamata la nota agli atti di prot. 15060 del 13/12/2024 avente ad oggetto: “Dichiarazione ai fini
dell’assoggettamento  dei  contributi  alla  ritenuta  del  4%”  con  la  quale  l’associazione  U.S.
Dolomitica  A.S.D.  comunicava  l’assoggettamento  del  contributo  alla  ritenuta  del  4%  ai  sensi
dell’articolo 28 del DPR 600/1973;

tenuto conto di procedere all’approvazione della rendicontazione presentata – stante l’avvenuta
esecuzione degli interventi – nonché alla liquidazione del contributo € 15.941,13. al lordo della
ritenuta del 4% all’associazione U.S. Dolomitica A.S.D. imputando la spesa all’impegno finanziario
2024/1108 al capitolo 6770.00.01 (missione 06 programma 01 titolo 2) del bilancio pluriennale
2024/2026 – competenza 2024;

ritenuto di demandare al Servizio Finanziario gli adempimenti di competenza relativamente alla
ritenuta del 4% ai sensi dell’articolo 28 del DPR 600/1973;

dato atto che sulla presente proposta di deliberazione sono stati espressi, ex art. 185 del Codice
degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n.
2, il parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa da parte del Responsabile del Servizio
Tecnico comunale  ed  il  parere  di  regolarità  contabile  da  parte  del  Responsabile  del  Servizio
Finanziario;

ritenuto  di  dover  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai  sensi
dell’articolo 183 comma 4 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino - Alto
Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2, al fine della liquidazione del contributo all’associazione;

vista la L.P. 9 marzo 2016, n. 2;

visto il Decreto legislativo 36/2023;

Deliberazione Giunta comunale  n. 244 del 18/12/2024  Pag. 2 di 5



vista la L.P. 10/09/1993 n. 26 e ss.mm. ed il relativo Regolamento d’attuazione approvato con
D.P.P. 11 maggio 2012, n. 9-84/Leg.;

visto il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino – Alto Adige approvato con Legge
Regionale del 03.05.2018, n. 2;

visto l’articolo 49, comma 2 della LP 18/2015 che rimanda all’applicazione del D.Lgs. 267/2000 in
materia  di  contabilità  e  finanza  nel  rispetto  dei  principi  dell’armonizzazione contabile  di  cui  al
D.Lgs. 118/2011;

visto il Regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del Consiglio comunale n. 48 dd.
28.12.2000 e successive modifiche;

vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 38 del 20/12/2023 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione pluriennale 2024/2026 nonché il  Documento Unico di Programmazione e
successive variazioni;

vista la deliberazione della Giunta comunale n. 275 del 27/12/2023 a mezzo della quale è stato
approvato il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) relativo agli esercizi finanziari 2024/2026 con
individuazione  dei  Responsabili  di  servizio  e  con  contestuale  assegnazione  agli  stessi  degli
interventi e delle risorse, a mezzo del quale sono altresì stati puntualmente individuati ai sensi
dell’art. 126 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con
Legge Regionale del 03.05.2018, n. 2, gli atti devoluti alla competenze dei singoli;

vista la deliberazione di Giunta comunale n. 196 del 19/10/2022 avente ad oggetto: "Individuazione
degli atti  amministrativi gestionali  devoluti alla competenza dei Responsabili  dei  Servizi e degli
Uffici ai sensi dell'art. 126 c. 2 degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino - Alto Adige
approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2 e s.m.”;

con voti favorevoli unanimi espresse nelle forme di legge,

DELIBERA

1. di liquidare,  per le  motivazioni  specificatamente indicate in premessa,  all’associazione U.S.
Dolomitica  A.S.D.  nell’ambito  dell’intervento  “Piscina  comunale  di  Predazzo:  realizzazione
interventi  urgenti  ai  fini  dell’ottenimento  dell’autorizzazione  agli  scarichi  di  acque  reflue
industriali” il contributo complessivo € 15.941,13.

2. di darte atto che  l’importo complessivo di € 15.941,13.è soggetto alla  ritenuta del 4%, 

3. di dare atto che la spesa compelssiva di € 15.941,13 trova imputazione finanziaria all'impegno
n.   2024/1108  al  capitolo  6770.00.01  (missione  06  programma  01  titolo  2)  del  bilancio
pluriennale 2024/2026 – competenza 2024;

4. di demandare al Servizio Finanziario gli adempimenti di competenza relativamente alla ritenuta
del 4% ai sensi dell’articolo 28 del DPR 600/1973;

5. di dare atto che il Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale con l’espressione del parere di
competenza, dichiara che nei suoi confronti non sussistono situazioni di conflitto di interesse,
anche potenziali, in riferimento al provvedimento;

6. di dichiarare la presente, per le motivazioni espresse in premessa, immediatamente eseguibile
ai  sensi  dell’articolo  183  comma  4  del  Codice  degli  Enti  Locali  della  Regione  autonoma
Trentino - Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2;

7. di dare atto che avverso la presente deliberazione sono ammissibili i seguenti ricorsi:

 opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione, da presentare
alla Giunta Comunale, ai  sensi del 5° comma dell’articolo 183 del Codice degli enti
locali della Regione autonoma Trentino – Alto Adige approvato con Legge Regionale
del 03.05.2018, n. 2;

 ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse, entro 30
giorni, ai sensi dell’artitolo 120 del D.Lgs. 2 luglio n. 104.

FP/ml.

Deliberazione Giunta comunale  n. 244 del 18/12/2024  Pag. 3 di 5



Riferimenti contabili relativi al presente provvedimento:

E/
S

Mecc. Voce
Bilancio

Acc. / imp. Importo Cod.
anagr. 

Anagrafica C.F. / P.IVA CIG

S 0601203 06770.00.01 2024 - 01108 € 15.941,13 9688 A.S.D. DOLOMITICA 
NUOTO CTT  

01755430228

Tracciabilità flussi finanziari art. 3 L.13.8.2010 n.136   CIG:    -  

Tracciabilità flussi finanziari art. 3 L.13.8.2010 n.136
CUP: -

FATTURAZIONE ELETTRONICA CODICE UNIVOCO UFFICIO:   UFYWXH

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario generale
p.i. PAOLO BONINSEGNA dott. ssa BEZ  EMANUELA

_______________________________________________________________________

Alla presente deliberazione sono uniti:
 i pareri previsti dall’art. 185 del Codice degli enti locali della Regione Trentino – Alto Adige, approvato con 

L.R.  3.5.2018 n. 2
 certificazione iter

Deliberazione Giunta comunale  n. 244 del 18/12/2024  Pag. 4 di 5



PARERI
Sulla proposta di deliberazione avente ad oggetto "Piscina comunale di Predazzo: realizzazione 
interventi urgenti ai fini dell'ottenimento dell'autorizzazione agli scarichi di acque reflue industriali. 
Autorizzazione A.S.D. Dolomitica Nuoto C.T.T. all'esecuzione dei lavori. Liquidazione del contributo."
sono espressi i pareri previsti dall’art. 185del Codice degli enti locali della Regione Trentino – Alto Adige, 
approvato con L.R. 3.5.2018 n. 2.

PARERE TECNICO :PARERE FAVOREVOLE, parere espresso il 16-12-2024,     

IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO - SETTORE LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E CANTIERE
F. to Felice Pellegrini

_

 PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE : PARERE FAVOREVOLE,espresso il 16-12-2024.  

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

F. to Degiampietro Claudia

_

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183  L.P. 2/2018)

Certifico io sottoscritto Segretario comunale, su conforme dichiarazione del dipendente incaricato, che copia
del presente verbale viene pubblicata il giorno 19-12-2024 all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 10 giorni
consecutivi.

Predazzo, lì 19-12-2024 IL SEGRETARIO GENERALE
(Emanuela Bez)

__________________________________________________________

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si  attesta  che  della  presente  delibera,  contestualmente  all’affissione  all’albo,  viene  data
comunicazione ai  capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art.  183 del  Codice degli  enti  locali  della
Regione Trentino – Alto Adige, approvato con L.R.  3.5.2018 n. 2.

IL SEGRETARIO GENERALE
(Emanuela Bez)

____________________________________________________________

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è stata dichiarata, per l'urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. ai
sensi dell’art. 183, 4° comma L.R.  3 maggio 2018 n. 2 e s.m.
  
Predazzo, lì 18/12/2024 IL SEGRETARIO GENERALE

(Emanuela Bez)

Deliberazione Giunta comunale  n. 244 del 18/12/2024  Pag. 5 di 5


